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Menighetsrådet 
Medlemmer og varamedlemmer 
Kari Haaland Osberg, leder 

Klaus Mittenzwei, nestleder 

Ellen Valen Hjorthaug, medlem 

Kine Skjetne Arnestad, medlem 

Knut Gulbrandsen, medlem 

Kristi Klouman, medlem 

Ove Heiborg, medlem 

Trygve Riiser Gundersen, medlem 

Olav Dag Hauge, sokneprest frem til sommeren 2017, medlem 

Tor Even Fougner, sokneprest fra sommeren 2017, medlem 

Brit Græsholt, varamedlem 

Else-Margrethe Nielsen, varamedlem 

Geir Bråten, varamedlem 

Knut Johannes Erstad, varamedlem 

Reidar Tveter Johansen, varamedlem 

For å spre arbeidsoppgaver og ansvar både blant ansatte og frivillige har 
menighetsrådet nedsatt en del utvalg. De fleste utvalgene har medlemmer både blant 
ansatte og frivillige. 

 

Utvalg og arbeidsgrupper i 2017 
Eiendoms- og økonomiutvalg  
Eiendoms- og økonomiutvalget (EØU) bestod i 2017 av Klaus Mittenzwei (leder), Brit Græsholt 
og Kine Skjetne Arnestad. EØU jobbet i 2017 først og fremst med eiendommen i Geitmyrsveien 
7d samt regnskapet for 2017 og noe med budsjett for 2018.  

Menighetens økonomiske situasjon har merkbart forbedret seg de siste to årene. Det ble for 
2017 budsjettert med et underskudd på kr 23.245. Det foreløpige regnskapet for 2017 viser et 
overskudd på 534.116 kr. Menighetens egenkapital uten eiendommer var på 5,9 mill. kr per 
31.12.2017.  

Året 2017 var andre år med regnskapsmessig skille mellom Domkirken og resten av Sentrum og 
St. Hanshaugen sokn. Skillet gjør det enklere å holde kontroll med regnskapet. EØU uttrykker 
tilfredshet med Fellesrådets regnskapsføring for menigheten.  

Oslo kommune har utskrevet eiendomsskatt for menighetens eiendommer. Menigheten har 
klaget på skattegrunnlaget som ble brukt til å beregne skattebeløpet. I den forbindelse ble det 
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oppdaget uklarhet hos kartverket om rettmessig eier av eiendommen i Geitmyrsveien 7d. Etter 
noen runder med kartverket ble G7d tinglyst med SSH som rettmessig eier. Klagen på 
eiendomsskatt ble ikke behandlet av Oslo kommune i 2017. Det skyldes stor pågang av 
klagesaker.  

Utvalget fikk i første halvår 2017 utarbeidet en omfattende tilstandsrapport for hovedbygningen 
i G7d. Rapporten så på bygningsmessige forhold (særlig vinduer og tak), VVS og det elektriske 
anlegget. Gjennomgangen avdekket forhold ved det elektriske anlegget som krevde raske 
utbedringstiltak og konkluderte ellers med at bygget ikke er i tidsmessig stand, men at det ikke 
var behov for umiddelbare vedlikeholdstiltak. Det er likevel nødvendig med en omfattende 
rehabilitering av eiendommen i løpet av en periode på 2-5 år.  

I første halvår 2017 ble utvalget kontaktet av Troens bevis bibel- og misjonsinstitutt (TBBMI) 
om å leie deler av hovedbygningen i G7d til undervisningsformål. Det ble utarbeidet en 
husleiekontrakt med 10 års varighet som ville gitt en betydelig økning i husleieinntektene for å 
kunne finansiere nødvendig vedlikehold. Husleiekontrakten ble godkjent av MR, men ikke av 
styret av TBBMI. I andre halvår 2017 ble det derfor inngått en ny leiekontrakt med den kinesiske 
menigheten som innebærer en økning i husleien over flere år. To av de tre leilighetene i 
sidebygningen i G7d ble i 2017 leid ut til TBBMI som bruker leilighetene til sine studenter. Den 
tredje leiligheten er leid ut til den kinesiske menigheten som stiller den til disposisjon for et 
pastorpar som er tilknyttet menigheten.  

Utvalget jobber langsiktig med å øke mulighetene for høyere inntekter fra eiendommene i Pavels 
gate, Lovisenberggate og Geitmyrsveien. Det er ikke vært endringer i de langsiktige 
leieforholdene i Pavels gate og Lovisenberggate.  

Diakoni- og frivillighetsutvalget 
Diakoni- og frivillighetsutvalget (DFU) har bestått av Virve Tynnemark, diakon og Målfrid 
Finnseth, diakonimedarbeider, ledere, Morthen Sørlie prest, Helene Marie Nilssen, frivillig, Mari 
Kolbjørnsrud, frivillig, Knut Gulbrandsen, MR og Knut Johannes Erstad, MR 
DFU har hatt 8 møter i løpet av kalenderåret. Disse er protokollført. I løpet av året har 3 store 
temaer vært i fokus; Kirkens nødhjelps fasteaksjon, frivillighet og arbeidet med Grønn menighet.  
Etter tidsplanen skulle Diakoniplanen vært evaluert høsten 2017. Dette er blitt utsatt til 2018. 

I tillegg har DFUs medlemmer aktivt deltatt i gjennomføringen av «menighetens storsamlinger», 
menighetsturen til Filtvet, med fokus på vern om skaperverket, oppstartsamling for 
gudstjenestefrivillige, Diakoniens dag og adventsfest for frivillige, ansatte og alle som ønsker å 
delta. Årshjulet for diakoni har vært et godt verktøy i planleggingsfasen for de ulike tiltakene. 

Arbeidsgruppen Trefoldighet 
«Arbeidsgruppen Trefoldighet» ble nedsatt av menighetsrådet høsten 2015 og bestod i 2017 av 
sokneprest Tor Even Fougner (fung. sokneprest Olav Dag Hauge møtte under sokneprestens 
permisjon), Trygve Riiser Gundersen, Ove Heiborg, Mette Heidi Kirksæther, Klaus Mittenzwei 
samt arkitekt André Severin Johansen som innleid konsulent. Arbeidsgruppen hadde tre møter i 
2017. I løpet av året ble gruppen utvidet med prest Marta Axner Ims.  

Arbeidsgruppens overordnede mandat er å bidra til å starte den større samtalen om 
Trefoldighetskirkens framtidige funksjon. Den bør gjøres så åpen og reflektert som mulig. Det er 
viktig med en bred kirkelig prosess, innspill fra arkitekter og andre relevante fagmiljøer, dialog 
med offentlige aktører og ikke minst ved å involvere den bredere offentligheten.  

I første halvår 2017 jobbet arbeidsgruppen for å opprettholde og helst styrke interessen for 
Trefoldighetskirken hos de to kirkelige arbeidsgiverlinjene, bispedømmeråd og fellesråd. Det ble 
også gjennomført en befaring inne i kirken med verneombud med tanke på å opprette kontorer 
inne i kirken. I verneombudenes uttalelse ble det bemerket at det måtte jobbes videre med 
planene for å få plass til enkeltkontorer og med lydisolering mot orgelet. Den 15. mars orienterte 
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arkitekt André Johansen om Trefoldighetskirken og planene for det nye regjeringskvartalet på et 
informasjonsmøte for alle menighetene i Oslo i regi av bispedømmerådet. På forsommeren ble 
det avholdt et møte med kirkevergen der kirkevergen uttrykte interesse for å samarbeide om en 
plan for idédugnad eller arkitektkonkurranse om fremtidig bruk av Trefoldighet. Det ble også 
jobbet med å få til et møte med arbeidsgruppen for kirkebruksplan, uten at et slikt møte kom i 
stand. I andre halvår 2017 ble det mindre aktivitet i påvente av at kirkevergen skulle komme 
tilbake til arbeidsgruppen med forslag om videre framdrift. Ved utgangen av året var det ikke 
kommet noe tilbakemelding fra kirkevergen.  

 

Gudstjenesteutvalget 
Kort om gudstjenester i 2017   

I 2017 ble det i alt holdt 230 gudstjenester i Sentrum og St. Hanshaugen sokn.  Av disse var 148 
på søn- og helligdager.  Biskopens forordning er utgangspunktet for hvor ofte det feires 
gudstjeneste i et sokn.  Skolegudstjenester og gudstjenester på hverdagen er ikke begrunnet i 
biskopens forordning. Det feires flere gudstjenester i soknet hver søndag, og de fleste 
helligdager.  Noen helligdager som 1. Nyttårsdag og 2. Påskedag er det bare en gudstjeneste i 
kirkene våre. I skolens sommerferie alternerer gudstjenestene slik at det holdes gudstjeneste 
annen hver søndag i alle soknes kirker.    

Lovisenberg kirke. 

I 2017 ble det holdt 47 gudstjenester på søndag og helligdager i Lovisenberg.   En gang i 
måneden var det en kort skriftemålsgudstjeneste kl. 10.15, -før hovedgudstjenestene.    
Diakonissehuset har ansvar for prestetjenesten hver tredje søndag i måneden.  Studentprest Liv 
Arnhild Romsås eller sykehjemsprest Arne Braut leder disse gudstjenestene. I fastetiden i 2017 
ble det holdt fastegudstjenstnester hver torsdag kl. 18.00.   

Gamle Aker kirke  

Det var 52 gudstjenester på søn-og helligdager. Noen søndager ble det holdt felles gudstjeneste i 
Trefoldighet, og da er som regel ikke gudstjeneste i Gamle Aker. Gudstjenestene i Gamle Aker 
preges av mange dåp. 3 lørdager ble det holdt egne dåpsgudstjenester. Pilegrimssenteret holdt 
gudstjenester to torsdager i måneden.   

Trefoldighetskirken 

Her var det 49 Gudstjenester på søn og helligdager.    6 av disse var trosopplæringsgudstjenester 
på formiddagen.  De øvrige var gudstjenester på søndagskvelder.     Tre typer liturgi brukes på 
kvelden.  Storbymesse, (15 stk), Evensong  (7 stk.) og kveldsmesse (8 stk)  

Spesielle gudstjenester i 2017. 

Kristi himmelfartsdag ble det holdt friluftsgudstjeneste på Akershus festning i samarbeid med 
feltprestkorpset.    

27 august ble det holdt fellesgudstjeneste ved semesterstart i Trefoldighet..  

5. mars og 24 september ble det holdt Nordisk gudstjeneste i samarbeid med den svenske, finske 
og islandske menighet.   

Det var flere markerkeringer knyttet til reformasjonsmarkeringen, bl.a. en knyttet til i 
Trefoldighetskirken 24. september. 
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Misjonsutvalget 
Misjonsforeningen var 100 år i april og vi hadde en storslått feiring. Generalsekretær 
Jeffrey Huseby i NMS og vår egen prest Ingrid Elise Wergeland holdt 
misjonsgudstjeneste i Lovisenberg kirke. Deretter var det feiring i menighetshuset med 
over 90 personer til stede, mange av dem «venner» av NMS. “Markusklokker “spilte, den 
kongolesiske menigheten, “Le Rachete “ sang, kantor Yngve Sporild Breievne spilte og 
alle sang “Din rikssak Jesus være skal”. Vi fikk hilsener og gode ønsker fra Magne 
Mjærum, Jeffrey Huseby, Nora Fjose, Kari Haaland Osberg og Turid Skarpe Lannem. Geir 
Bråten ledet møtet og overrakte lys til Else Margrethe Tolnæs og Kjellaug Jøssang som 
takk for hjelpen på møtene. En stor marsipankake var gave fra “ Stiftelsen Schwensens 
gate15” (Markus Menighetshus). Biskop em. Sigurd Osberg lyste velsignelsen til slutt. Et 
vellykket møte med mange hyggelige tilbakemeldinger. 
 
Misjonsforeningen holder møter på onsdager. 3 møter på høsten og 3 på våren. Dvs. 
første onsdag i april, mai, juni, september, oktober og november. Møtene holdes på 
Treffpunkt, 1.etasje i Markus Menighetshus i Schwensens gate 15. Foreningen er 
tilsluttet Det Norske Misjonsselskap (NMS). Vi har bevertning, andakt, sang, kollekt og 
en gjest som forteller eller viser bilder fra misjonsmarken. Kollekten går til sosialt arbeid 
i Antsirabe på Madagaskar. Dette er også sognets misjonsprosjekt. Misjonsforeningens 
leder er Geir Bråten. 
 

Barne-, ungdoms-, og konfirmantutvalget 
Barne- ungdoms- og konfirmantutvalget (BUKU) har fungert som styringsgruppe for 
trosopplæringen, koordinerer menighetens barne- og ungdomsarbeid og er rådgivende for MR i 
slike saker. Leder i 2017 har vært Tone Cecilie Carlsten, og medlemmer har vært Ellen Valen 
Hjorthaug (MR), Anne Marit Tiller (leder speiderne), Edle Stray-Pedersen (dirigent Trefoldighet 
jentekor), Anne Borgen (prest med ansvar for dåp og ungdomsprosjektet), Marta Axner Ims 
(konfirmantprest) og Ragnhild Telhaug (baby- og barnesang), Kristin Molland Norderval 
(trosopplæringsleder, til mai 2017), Kristian Hovland Aschim (trosopplæringsleder fra 
november 2017). 

 
Utvalget har i 2017 hatt 6 møter. Årets arbeid har vært preget av to saker: Bytte av 
trosopplæringsleder fordi Kristin Molland Norderval sluttet i stillingen etter sommeren. BUKU 
forberedte utlysingen av hennes stilling, og i tillegg stilling som barn- og ungdomsdiakon etter 
en analyse av behovene i menigheten. Den andre «hovedsaken» har vært søknad om og oppstart 
av et ungdomsprosjekt på St Hanshaugen med åpen kirke i Gamle Aker og ungdomsfester i 
Markus menighetshus. Arbeidet og startet opp i løpet av høsten. Kristian Hovland Aschim er vår 
nye trosopplæringsleder og ungdomsdiakon, og han har også ansvar for ungdomsprosjektet 
sammen med Anne Borgen. I forbindelse med bytte av trosopplæringsleder har BUKU sett behov 
for revisjon av trosopplæringsplanen, et arbeid som trosopplæringsleder påbegynte i slutten av 
året. 

Styringsgruppen for trosopplæring 
Kristin Molland Norderval sluttet som leder av trosopplæringsarbeidet 1. september, 
etter å ha hatt ansvar for dette i mange år. Det er naturlig å takke henne for «lang og tro 
tjeneste også på denne måten. Ansvaret som styringsgruppe har i 2017 vært lagt til 
BUKU 

Stillingen som trosopplæringsleder (50 %) ble utlyst samtidig med to små stillinger med 
ansvar for ulike tiltak for barn og unge. Kristian Hovland Aschim ble tilsatt i stillingen 
som trosopplæringsleder og i en 30 % stilling med vekt på diakonale tiltak for barn og 



8 
 

unge. Han begynte i stillingen 1. november. Det har derfor vært begrenset hva han har 
rukket å delta i i løpet av 2017.  

Kirkeverter/klokkere/tekstlesere/nattverdmedhjelpere i Lovisenberg 
Ansvar: Kristi Klouman, Knut Gulbrandsen 

Kirkekaffe 
Kirkekaffe Lovisenberg 

Ansvar: Guri Glad. 

Det er kirkekaffe i menighetshuset etter gudstjenesten de aller fleste søndager. 

Kirkekaffe Gamle Aker 

Ansvar: Else-Margrethe Nielsen 

Det er kirkekaffe i Stallen etter de aller fleste gudstjenester i Gamle Aker kirke. Kaffe og 
noe å spise serveres mot en frivillig betaling som går til inntekt for menighetens 
misjonsprosjekt som er sosialt arbeid på Madagaskar i regi av NMS. 

Menighetsrådet har vært representert i følgende andre 
fora 

Kirkelig fellesråd 
Knut Gulbrandsen, representant 

Trygve Riiser Gundersen, vararepresentant 

Styret for Bondoffs legat 
Sokneprest 

Klaus Mittenzwei 

Styret for Ancherske Waisenhus legat 
Sokneprest 

Styret for Trefoldighetslegatet 
Brit Græsholt 

Kari Haaland Osberg 

Viktige saker for menighetsrådet i 2017 
Ny daglig leder 
Etter en sykdomsperiode med mye fravær og en lang vakanse med delvis og midlertidig 
bemanning av stillingen, var ny daglig leder på plass i begynnelsen av februar. Dette har 
betydd mye for arbeidskapasitet, oversikt og kontinuitet både i det daglige arbeidet og 
overfor menighetsrådet. Med både daglig leder og kontormedarbeider på plass, er 
bemanningen på den administrative siden nå betydelig mer tilfredsstillende, og arbeidet 
fungerer godt. 
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Flere nyansettelser 
Trosopplæringsleder Kristin Molland Norderval sluttet etter sommeren etter mange år i 
jobben. Vår nye trosopplæringsleder Kristian Hovland Aschim begynte 1. november i 
den 50 % stillingen som er til rådighet. Han er også tilsatt i en 30 % stilling med 
diakonalt arbeid for barn og ungdom.  

Sølvi Nykland sluttet i stillingen som informasjonskonsulent i sommer. Ida Marie 
Haugen Gilbert begynte i stilling som kommunikasjonsmedarbeider 1. november.  

Vi takker dem som har sluttet for innsatsen, og vi ønsker de nye medarbeiderne lykke til 
med arbeidet. 

Økonomi 
Som alltid har menighetsrådet også i 2017 vært mye opptatt av å få oversikt over og 
legge til rette for å forbedre menighetens økonomi. Sammen med daglig leder har 
eiendoms- og økonomiutvalget gjort det meste av forarbeidet. At bydelen, som har vært 
en viktig bidragsyter til driften av Værestedet, valgte å si opp samarbeidsavtalen fra 
årsskiftet 2017/18 fordi de ikke lenger fikk statlige prosjektmidler til dette, var en stor 
og negativ overraskelse. Les mer i avsnittene om Eiendoms- og økonomiutvalget og 
Værestedet. Vi benytter anledningen her til å takke både stiftelser, legater og 
enkeltpersoner for alle bidrag til menighetens økonomi i 2017. 

Kontorsituasjonen 
Staben har gjennom hele 2017 fortsatt vært lokalisert på to steder. Leiekontrakten på 
kontorene i Møllergaten 24 går ut sommeren 2018, og vil ikke bli fornyet. Det har vært 
arbeidet med andre løsninger. 

Menighetsbarnehagen 
Som det ble redegjort for i årsberetningen for 2016, ble barnehagen vedtatt nedlagt fra 
sommeren 2017. Halvparten av barna skulle begynne på skolen, de øvrige ble i 
samarbeid med barnehagekontoret i bydelen prioritert til ny plass der det var ønsket. 

Sissel Brekke og Ellen Haugom ble takket for lang og tro tjeneste både fra foreldre og fra 
menighetsrådet på en hyggelig avslutningsfest som ble holdt i Akersbakken i juni måned. 

Mye av inventar og utstyr fra barnehagen ble overflyttet til menighetens feriekoloni på 
Filtvet for videre bruk der. En del ble overlatt til det lokale skolekorpset for salg på 
loppemarked. 

Det var vemodig å nedlegge en så veldrevet og velansett barnehage, men 
menighetsrådet håper at det likevel var den beste løsningen i den aktuelle situasjonen. 

Tinglysing av eiendommer 
Dette er også en sak som startet i 2016. I forbindelse med utskriving av eiendomsskatt 
ble vi gjort oppmerksom på at hjemlene til eiendommene i Pavels gate 1, 
Lovisenberggaten 4, Akersbakken 30 og Geitmyrsveien 7D ikke var tinglyst på nytt da 
Sentrum og St. Hanshaugen sogn ble opprettet. Spesielt komplisert var det med 
Geitmyrsveien 7D, hvor eierforhold ikke var tinglyst siden 1927 og eier var en lengst 
forgangen stiftelse. Etter 4 runder med søknader til Statens Kartverk, og stadig nye krav 
om dokumentasjon, ble dette eierskiftet også godkjent og tinglyst. Så nå er rettmessig 
eier av alle de nevnte fire eiendommene Sentrum og St. Hanshaugen sogn. 
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Domkirkens plass i soknet 
Som det ble orientert om i årsberetningene for 2014, 2015 og 2016 har Domkirkene en 
selvstendig funksjon som kirke for hele byen og som regional og nasjonal katedral. Det har 
derfor vært arbeidet helt siden 2013 med å finne en formell ordning for å gjøre Domkirken mest 
mulig selvstendig i forhold til resten av soknet. Saken har vært forsøkt løst på flere måter, men 
er heller ikke avsluttet i 2017. 
 
Domkirkerådet slik det ble nedsatt i 2014 som et utvalg under Sentrum og St. Hanshaugen 
menighetsråd fungerer fortsatt, og for så vidt er situasjonen grei nok. Men det er likevel svært 
ønskelig, ikke minst fra Domkirkens side, å få formalisert Domkirkens selvstendighet på en 
juridisk holdbar måte.  
 
I den tro at en slik formell endring skulle ligge rett «rundt hjørnet» ble det i forbindelse med 
kirkevalget i 2015 avtalt mellom nominasjonskomiteen og Domkirkerådet at kandidater til 
Sentrum og St. Hanshaugen menighetsråd ikke skulle hentes blant folk som er engasjert i 
Domkirken. 
 
Etter råd fra stiftsdirektør og domprost vedtok Sentrum og St. Hanshaugen menighetsråd i april 
2015 for annen gang å søke departementet om en prøveordning etter kirkeloven § 5A. I oktober 
2015 ble dette drøftet i et møte med kirkerådet, som ga uttrykk for liten begeistring for denne 
løsningen. I løpet av 2016 og 2017 har, så vidt vi vet, intet skjedd med saken. 
Dog har regnskapsavdelingen i KfiO akseptert å føre separate regnskaper for Domkirken og 
resten av soknet, selv om Domkirkens juridiske status ikke er klarlagt. Dette har vært gjort i 
2016 og 2017. Sett fra menighetsrådets side er dermed det største problemet med manglende 
avklaring av Domkirkens juridiske status løst. 
 
Siden Domkirkens virksomhet i praksis er helt adskilt fra resten av Sentrum og St. Hanshaugen 
sokn, omhandler denne årsberetning bare den virksomhet Sentrum og St. Hanshaugen 
menighetsråd er direkte involvert i.  
 

Aktiviteter 
Trosopplæring 
De fleste trosopplæringsarrangementene som er på trosopplæringsplanen har gått av 
stabelen også i 2017. 

Det har vært arrangert Karnevalsgudstjeneste med forutgående maskeverksted. 

Det har vært påskevandring i Gamle Aker kirke spesielt lagt opp for barnehagene. 

Det ble avholdt Skolestartgudstjeneste med utdeling av 6-års bok. 

Høsttakkefesten ble kombinert med utdeling av 4-års bok, og speiderne tok ansvar for 
bevertningen. 

Halloweenfest arrangeres av en gruppe foreldre i samarbeid med menigheten, og 
fungerer meget godt som et møtepunkt. Arrangementet trekker en stor gruppe elever 
fra de øverste klassene på barneskolen. 

Det lar seg ikke nekte at vi de siste par årene har slitt litt med fremmøtet på en del av 
trosopplæringsarrangementene. At menighetsbarnehagen er lagt ned, har kanskje også 
bidratt til at gruppen med «faste deltakere» på noen av arrangementene er blitt mindre. 
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I løpet av 2018 er det meningen å revidere planen for trosopplæring, og se nøye på hva 
som bør videreføres, og hva som bør erstattes av noe nytt. 

Diakoni 
Fasteaksjonen 
Fasteaksjonen har tradisjonelt vært organisert og gjennomført av konfirmantene og disses 
ledere. I evalueringsarbeidet etter aksjonen 2016 var det et ønske at menigheten var sterkere 
engasjert i aksjonen. Dette førte til at DFU ble hovedansvarlig for de praktiske forberedelsene og 
innsatsen på selve aksjonsdagen. Et stort arbeid ble gjort, som også bidro til at det praktiske 
rundt innsamlingen fungerte bra. Det ble også satset på å rekruttere flere frivillige til 
innsamlingsdagen, slik at fasteaksjonen tydeligere ble et anliggende for hele menigheten. Dette 
viste seg å være krevende, få meldte seg. Konfirmantene er fortsatt sentrale i gjennomføringen 
av innsamlingen. 

I diakoniplanen for menigheten står det: «Alt menighetsarbeid er avhengig av engasjerte 
frivillige som ønsker å bidra på ulike måter for å oppfylle det diakonale oppdraget». Videre står 
det «I diakonalt arbeid er det en hovedoppgave å rekruttere, motivere, utruste og følge opp 
frivillige.» DFU har kartlagt hva som finnes av frivillighet i de ulike virksomhetene, og 
konstaterer at rekruttering av nye er vesentlig for fremtiden. En flyer om frivillighet er 
utarbeidet og nettsidene brukes. Det har vært vanskelig å konkludere med noen andre konkrete 
tiltak. Dette arbeidet må holdes sammen med overordnet strategi-arbeid i stab og menighetsråd. 
I Oslo bispedømme er frivillighet i fokus for 2018. Vi håper at dette kan gi innspill til det videre 
arbeidet med frivillighet i soknet.  

Diakoniens dag 
Tema for Diakoniens dag den 19. september 2017, var «Skaperverket er ikke til salgs. Estrid 
Hessellund var invitert som gjest, for å introdusere «Vår grønne menighet» for menigheten. Dette 
ble også oppstarten til DFUs arbeid med å utarbeide et forslag til menighetsrådet til tiltak for å 
bli godkjent som Grønn menighet. Dette arbeidet vil være sluttført innen sommeren 2018. 

Værestedet 
Værestedet har hatt flere utfordringer dette året. Rekrutteringen av frivillige var vanskelig en 
lang stund og en lørdag på vårparten valgte vi å stenge på grunn av kravene til sikkerhet for å 
gjennomføre arrangementet. Utover høsten fikk vi mange nye frivillige og det har nå etablert seg 
en gruppe på 26 mennesker som utfører 2/3 årsverk til sammen. I tillegg har vi 3 frivillige 
pianister. Gjennomsnittlig har det vært 60-65 gjester hver lørdag. Blant gjestene er 
arbeidsinnvandrere som ikke har klart seg, mennesker med psykiske problemer og/eller 
rusproblemer, bostedsløse og ensomme.   

31.12.2017 trakk Bydel St. Hanshaugen seg ut som samarbeidspartner etter nesten 13 år. 
Årsaken til dette var at bydelen ikke ble innvilget statlige prosjektmidler for 2017 og dette har 
vært deres innskudd i arbeidet. Menighetsrådet valgte å føre Værestedet videre og det ble gjort 
noen tiltak for å sikre fremtidig drift blant annet en deputasjon i byrået, søknad til legat. Med 
hjelp fra domprosten kom det medio november en løsning hvor kirkelig fellesråd og 
bispedømmerådet bidrar til å finansiere kostnadene for 2018. Ut over dette er videre drift av 
Værestedet avhengig av at menigheten finner andre finansieringskilder.  

Bønn og stillhetsarbeid 
Som et sokn plassert i Oslo sentrum er det fint å kunne tilby steder og arrangement der mennesker 
kan søke stillhet, refleksjon og fordypning. Denne delen av soknets virksomhet ble i 2016 ”sorterer 
under” diakonien og  Diakoni og Frivillig-utvalget holdes informert og får uttale seg underveis om 
dette arbeidet som Målfrid Finnseth har som et av sine ansvarsområder som ansatt i SSH.  
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Åpen kirke 
Et av tilbudene videreført i 2017 er Åpen kirke-tilbudet i Trefoldighetskirken hver tirsdag 
mellom kl. 16:00 og 18:00. Med god hjelp av tre faste frivillige (den ene i permisjon fra 
høsten 2017) som stiller ukentlig, har vi kunnet holde kirken åpen hver tirsdag.  
Diakon Virve og diakonimedarbeider Målfrid deler på ansvaret for disse tirsdagene. Den 
enkle tidebønnen kalt «Bønn ved arbeidsdagens slutt» holdes kl 17. Ukentlig registrerer vi 
mellom 25 og 40 besøkende. Noen få sitter lenge i kirken. De fleste er innom en liten stund. 
Flest kommer innom i sommerhalvåret og da gjerne en god del turister.  
 
Marit Steinsli har jevnlig bidratt med fløytemusikk i Åpen kirke i Trefoldighetskirken. 
Høsten 2017 initierte hun med økonomisk støtte fra bl.a. kulturrådet tre musikkmeditasjoner kalt 
NÅDE 2017, der reformasjonstemaene ble utgangspunktet for det musikalske repertoaret rammet 
inn av en enkel liturgi som varte i ca. 1 time – der bønn og stillhet også inngikk. For å gi dette en 
økumenisk ”profil” inviterte hun gjester fra ulike kirkesamfunn til å være med å innlede til tema og 
be kveldens bønn.  Ensemblet Llef og jazzpianist Tord Gustavsen deltok på disse 
musikkmeditasjonene, som fikk høy musikalsk kvalitet. 
 
Onsdagsmessene kl. 17:30, som ble startet opp i Trefoldighetskirken høsten 2016 ble videreført av 
prestene Marta og Morthen også i 2017. Marta inkluderte konfirmantene i gjennomføringen av disse 
messene annenhver onsdag gjennom vår-halvåret. 
 
Takket være Atle Ramsfjell Kind, som stilte opp ukentlig som frivillig kirketjener, kunne vi holde 
kirken åpen fra kl. 17:00 og slik innlemme dette i Åpen kirke-tilbudet. Det er et ønske at flere fra 
”dagmenigheten” i denne nedre del av soknet vil finne veien til disse messene. 
 

Nytt av året: 
Knut Johannes Erstad tok inititativ til å starte opp med et Åpen kirke-tilbud i Gamle Aker kirke fra 
april 2017 - torsdager  kl 16-18. Han har derved bidratt til å realisere ønsket om å kunne utvide Åpen 
kirke-tilbudet i soknet som var vokst fram. Han inviterte MR til å bidra som frivillige for å kunne 
dekke behovet for vakter i Åpen kirke-tidsrommet i starten. Det var i 2017 to torsdager med 
musikalske innslag. Men ellers er Åpen kirke i Gamle Aker kirke kun ment for stillhet, enten man bare 
vil sitte ned, tenne lys, eller vandre rundt. Enkelte torsdager er stengt på grunn av andre 
arrangementer, ferieavvikling o.l. 
 
To personer stiller opp hver torsdag, etter turnusliste som Knut Johannes setter opp og organiserer 
ca. hvert kvartal. En ansatt og en frivillig stiller vekselsvis ca. annenhver torsdag som «nøkkelvakt», 
mens et team på 6-7 andre frivillige deler torsdagene seg imellom som «2. vakt». Besøkstallene 
varierer med årstiden. I sommerhalvåret var snittet på ca. 20-25. Utover høsten 8-10 personer. Det 
var særlig turister som trakk opp besøkstallet i sommermånedene. 
 
Av sikkerhetsmessige grunner er det ønskelig å være minst to personer til stede i Åpen kirke, både i 
Gamle Aker og i Trefoldighetskirken. 
 

Stille kvelder i Trefoldighetskirken 
Temakveldene, kalt Stille kvelder i Trefoldighetskirken, ble videreført i 2017.  
Hensikten med disse åpne temakveldene, ca. tre kvelder pr semester, er å invitere til inspirasjon, 
veiledning og fordypning relatert til egen tros- og bønne-praksis for dem som søker og ønsker det – i 
Trefoldighetskirkens godt egnete og vakre kirkerom midt i byen. 
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Målfrid planlegger og inviterer til disse kveldene i samarbeid med informasjonsmedarbeider.  
Til hver av kveldene inviteres noen til å innlede eller ha en kort undervisning om et valgt tema. Det 
gis tid til refleksjon og stille tid for den enkelte og avsluttes med en enkel samling rundt lysgloben. 
Innledning eller kort undervisning om et valgt tema.  
 
I løpet av 2017 ble det holdt 6 stille kvelder med temaene ”Kjærlighetsoverskudd”, ”Bønn i 
forandring”, ”Gud, hvem er du? Å be til den ubegripelige”, ”Leve mottakende – øvelse i kontemplativ 
livsholdning”, ”Bønn når svaret drøyer” og ”Stillhet og bønn i en urettferdig verden?”  
8-15 personer var innom på hver av kveldene og ga gode tilbakemeldinger. Noen er ”gjengangere” på 
disse kveldene. Andre kommer ”uanmeldt” fordi de har sett plakaten i monteren utenfor kirken. 
 

Retreat i hverdagen i fastetiden og Stille dager 
Målfrid Finnseth er nå på fast basis med i retreat-utvalget på Diakonissehuset Lovisenberg, som ble 
opprettet av Stiftelsen Diakonissehuset Lovisenberg høsten 2015.  
Retreat-utvalgets mandat er å samhandle med andre, bl.a. SSH, for å bidra til (å gjenopprette) et 
levedyktige retreattilbud på Diakonissehuset Lovisenberg. Leder for utvalget er prost Gunnar 
Næsheim, som også sitter i styret for Stiftelsen Lovisenberg. 
 
Utvalget har inntil videre lagt seg på et enkelt retreat-program for året ut fra hvor mange 
ledere/veiledere som har anledning til å bidra. 
   
I 2017 var Målfrid med i planleggingen og gjennomføringen av samtlige retreat-arrangement:  
Retreat i hverdagen i fastetiden (februar-mars 2017) og to Stille dager høsten 2017.  
Hun er takknemlig for muligheten dette samarbeidet gir til å kunne ha et tilbud for mennesker som 
ønsker en smak av retreat, ”skjermet tid” ,til bønn og meditasjon midt i byen. De som melder seg på 
kommer fra hele byen, noen også utenbys fra. 
 
Retreat i fastetiden som ble lagt til fire kvelder i februar-mars med undervisning og stille tid hadde 
10-12 påmeldte og et leder/veileder-team på fem. Stille dag, 17. september, hadde 15 påmeldte og 
Stille dag 2. desember/1.helga i advent ble fulltegnet (18 påmeldte) og måtte opprette venteliste. 
Tidsrammen på de stille dagene er kl. 10-16 inkludert enkel lunsj.  
 
Retreat-utvalget finansierer en liten sekretærstilling og de løpende utgiftene til disse 
arrangementene. Deltakerne betaler en påmeldingsavgift på kr. 400.  
 
SSH sitt bidrag er at Målfrid bruker noe av sin arbeidstid på utvalgets møter og er med i forberedelser 
og gjennomføringen av retreaten og de stille dagene. Meningsfullt arbeid, men tidkrevende. Altså pr i 
dag en utfordring å forsøke avgrense tiden som blir brukt i samarbeidet med Lovisenberg om 
planlegging og praktiske detaljer knyttet gjennomføringen av arrangementene. 
 

Samtaletilbud og åndelig veiledning i gruppe 
Det er meningsfullt å kunne gi mulighet for samtaler til den som søker og ønsker dette – både 
sjelesorg og åndelig veiledning. For Målfrids vedkommende er det mest av det siste. Det er et ønske 
å få tilbudet tydeligere profilert gjennom våre informasjonskanaler. 
Åndelig veiledning, kort summert, er (en generell) en betegnelse på en kontemplativ, gjerne 
eksistensiell, (samtale-) prosess og praksis som ønsker å bidra til å oppdage hvordan Gud er tilstede 
og virksom i livet, integrere tro og liv, myndiggjøre og styrke den enkelte til økt bevissthet og frihet 
gjennom tillit og overgivelse til Gud. 
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I 2017 var det 3-4 kvinner som kom jevnlig til åndelig veiledning gjennom året. Disse er i alderen 
kvinner i alderen 30-50 år. Et par av dem fikk barn i løpet av året og har nå ”permisjon”.   
I tillegg har Målfrid, sammen med Hilde Moen, også i 2017 kunnet videreføre gruppen som høsten 
2015 startet opp med åndelig veiledning (den 4 gruppen siden oppstart av gruppeveilednings-
programmet i 2007, da sammen med Valfrid Botnen) 
 
Disse fire kvinnene betaler en kontingent på kr 300 pr semester og forplikter seg til 10 gruppekvelder 
gjennom året. Vi er takknemlige for å kunne benytte lille sal på Lovisenberg menighetshus til disse 
samlingene og for at MR støtter dette arbeidet ved å gi Hilde et fast honorar. Vi anser det som 
nødvendig for gruppen og prosessen å være to veiledere – både for å kvalitetssikre veiledningen og 
bidra med en større bredde i responsen deltakerne får. 

 

Sorggrupper 
Tilbudet om sorggrupper har vært et samarbeid med Fagerborg menighet og diakonen der.  
Menighetene i Domprostiet har fått tilsendt informasjon om dette. Alle pårørende i soknet har 
fått tilsendt brosjyren sammen med invitasjonen til minnegudstjenesten på allehelgensdag. I 
løpet av året har vi invitert til tre informasjonssamlinger. Påmelding har skjedd i etterkant av 
samlingen. Vi kunne starte med en liten gruppe utpå vårparten. Det viste seg imidlertid at 
gruppen var for liten til å være bærekraftig, og den ble avsluttet. Det har ikke meldt seg mange 
nok for å kunne starte opp en ny gruppe. De som har meldt sin interesse har fått tilbud om 
individuell oppfølging. 

Juletrefester 
Juletrefester er fortsatt svært populært, og helt i begynnelsen av januar ble det i Markus 
menighetshus avholdt to juletrefester i forlengelsen av julen 2017. Også denne gangen 
var fremmøtet stort (ca. 200 små og store fordelt på 2 dager) og stemningen god. Gratis 
adgang, servering av pølser, kaker og kaffe, gang rundt juletreet, program og solide 
godteposer er nå blitt en god tradisjon. Takk til Jesus Church og Stiftelsen Schwensens 
gate 15 for lån av Markus kirke og Markus menighetshus, til sistnevnte også for 
økonomisk bidrag til selve festene. 

3-Treff, samling for mennesker med bistandsbehov 
Det har ikke vært noen samlinger for mennesker med bistandsbehov, grunnet sykemelding og 
manglende kapasitet. 

Tirsdagstreff i Treffpunkt, Markus menighetshus 
Tirsdager mellom kl. 12 og 14 er det åpen samling i Treffpunkt i Markus menighetshus. 
Det selges vafler og kaffe til inntekt for menighetens misjonsprosjekt som er sosialt 
arbeid i Antsirabe på Madagaskar.  
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Tilbud for barn og unge 
Babysang og småbarnssang 2017 
Babysang 

 

Babysang har opplevd god tilstrømming hele året. Mellom 25 og 30 babyer er innom 
Kirkesenteret hver uke fordelt på to samlinger. Informasjon om tilbudet gis hos helsestasjonen i 
bydelen, i dåpssamtaler, på hjemmesiden og gjennom jungeltelegrafen. Fra august 17 flyttet vi 
tilbudet fra torsdager til tirsdager. Årsaken til dette var å fordele aktivitetene på en medarbeider 
jevnere utover uka. Vi har hatt noe mindre tilstrømming utover høsten men forventer at det vil 
etablere seg en ny kultur knyttet til tirsdagen. Vi jobber våren 2018 med å få annonsert 
babysang på Facebook. Babysang har flere funksjoner utover sangen, rytmene og leken. 
Foreldrene har mang en gang uttrykt at dette er «høydepunktet i uka». Dette er signaler om at 
babysang også fungerer som en sosial møteplass. Én gang i semesteret holdes babysang på en 
dementavdeling på Cathinka Guldberg-senteret. Vi er glad for dette samarbeidet og synes det 
fungerer godt. Våren 2017 hadde vi babykonsert i Gamle Aker kirke med Kjersti Morland med 
flere og målgruppen er de som går på babysang.  
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Småbarnsang  

 

Småbarnsang (1 ½ -ca 4 år) har holdt til i Kirkesenteret hver torsdag ettermiddag. Etter et 
enkelt brødmåltid med tid til å prate sammen, finner vi fram instrumenter for å synge, leke og 
danse. Ingrid Neset og Ragnhild Telhaug har vært ansvarlig for småbarnsangen gjennom 2017. 
Vi har sett en jevn økning gjennom året og i snitt ligger deltakelsen på 8 barn og 8 voksne. Vi 
jobber for å etablere en mer naturlig overgang fra torsdagene til trosopplæringsgudstjenestene. 

Småbarnsang er et familiearbeid som benyttes primært av de som bor i soknet, noen svært 
trofaste og andre sporadisk. Den jevne regelmessighetene over arrangementet tror vi betyr mye. 
Det gjør det enkelt å bare stikke innom på veg hjem fra barnehagen og jobb. Det gir forankring i 
et kirkelig miljø, skaper gjenkjennelse og formidler tradisjoner. Vi har maskeverksted og 
påskevandring knyttet til karneval og påskehøytiden.  Informasjon om tilbudet gis i barnehager, 
på babysang og hjemmesidene.  

Bare Barnemat 2017 
I løpet av 2017 ble det holdt 17 Bare Barnemat-samlinger, 10 i vårsemesteret og 7 i 
høstsemesteret.  

Det var totalt 196 besøk av barn og 128 besøk av voksne i 2017. Noen kommer fast, og noen 
stikker innom av og til. Hver gang serverer vi varm middag og en dessert, har kreativt verksted 
og en liten samling. Middagen koster 50 kroner for voksne og er gratis for barn. Det er tre 
frivillige som planlegger samlingene og deler på ansvaret for gjennomføringen. Fem gode 
hjelpere bytter på å lage desserter og hjelpe til med oppvask og rydding. Virve Tynnemark har 
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stort sett ordnet middager, mens andre frivillige har steppet inn når hun ikke kunne.  Vi har hatt 
besøk av inviterte gjester som har spilt og sunget for oss, eller fortalt/holdt andakt to ganger. 

Dåp 

 

Dåpstall 
 

 2014 2015 2016 2017 

Lovisenberg kirke 16 11 10 6 

Gamle Aker kirke 77 90 90 88 

Trefoldighet kirke 3 6 11 10 

Domkirken 16 3 0 0 

Totalt døpte i soknet 112 110 111 108 

SSH kandidater døpt utensokns 82 64 65 54 

Totalt døpte SSH-kandidater 168 152 156 130 

Utensoknskandidater døpt i SSH 30 22 31 32 
 
     

     
Barn f. 

2016 
f. 

2015 
f. 

2014 
f. 

2013 
f. 

2012 
f. 

2011 
f. 

2010 
f. 

2009 
f. 

2008 
f. 

2007 
f. 

2006 
f. 

2005 
f. 

2004 
f. 

2003 
f. 

2002 
f. 

2001 
f. 

2000 

 

Døpte 
50 % 50 % 47 % 42 % 52 % 47 % 53 % 59 % 50 % 57 % 58 % 57 % 62 % 70 % 64 % 65 % 

71 
% 

 

Tilhørende 
50 % 50 % 53 % 58 % 48 % 53 % 47 % 41 % 50 % 43 % 42 % 43 % 38 % 30 % 36 % 35 % 

29 
% 

 

 

Konfirmasjon  
Konfirmasjonsarbeidet i Sentrum og St Hanshaugen skjer delvis i samarbeid med andre sokn i 
Domprostiet. Gjennom mange år er det opparbeidet et samarbeid omkring konfirmantleir med 
Gamle Oslo (Grønland og Gamlebyen, Kampen og Vålerenga menigheter) og Frogner og Bygdøy 
menigheter. Disse konfirmantgruppene, til sammen rundt 100 personer inkludert ledere, drar 
på felles leir siste uken i sommerferien. I tillegg holdes en felles opptakt til fasteaksjonen som 
kalles Superlørdag, som også blir en mulighet for konfirmantene fra de forskjellige menighetene 
å bli litt kjent. Samarbeidet innebærer også muligheten til et større arbeidsfellesskap rundt 
konfirmantspørsmål for konfirmantpresten. Lesingen løpende gjennom vårhalvåret skjer i hver 
menighet, og ledes i Sentrum og St Hanshaugen av menighetsprest Marta Axner Ims. Etter i en 
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årrekke hatt leir på Stavern folkehøyskole i Vestfold, prøvde vi et nytt leirsted i 2017, Åh 
stiftsgård nord for Gøteborg.  

 I 2017 deltok 15 konfirmanter i gruppen, fra innskriving i desember 2016, hver onsdag i løpet 
av våren, og sommerleir i august frem til konfirmasjon i begynnelsen av september. Det ble 
sendt ut 57 invitasjoner (til medlemmer og tilhørende født 2002), så vi konfirmerte 26%. Det er 
i tillegg sannsynligvis noen konfirmanter som egentlig sokner til oss, men som valgte 
konfirmasjon i Fagerborg menighet (der de går på skolen). 

Konfirmantarbeidet utgår fra Trosopplæringsplan for den norske kirke, og er strukturert 
omkring Kristuskransen, en bønnekrans med perler som symboliserer forskjellige temaer. Det 
viktigste arbeidsmateriell utover Kristuskransen er Konfirmantbibelen. I år prøvde vi et delvis 
nytt opplegg, med møte annenhver onsdag ettermiddag i Akersbakken, og annenhver onsdag i 
Trefoldighetskirken. Der deltok konfirmantene i Onsdagsmessen i etterkant av undervisningen. 
Konfirmantene deltok også i fasteaksjonen til Kirkens nødhjelp, gikk en pilgrimsvandring med 
pilegrimsprest Roger Jensen og gateprest for ungdom Morten Andreas Carlmark, og medvirket i 
Storbymessen 2 april. Konfirmasjonstiden ble avsluttet etter leir med samtalegudstjeneste 27. 
august og konfirmasjonsgudstjeneste 2. september, begge i Trefoldighetskirken.  

I tillegg til konfirmantene har en gruppe unge ledere deltatt i konfirmantarbeidet, tidligere 
konfirmanter fra de seineste årene. Dessuten har teologistudent André Øvrebø deltatt som 
frivillig leder i løpet av året og på leir. Lederne deltar i varierende grad på ukesundervisningen, 
og på gudstjenester og andre arrangementer. Deler av ledertreningen skjer felles med Gamle 
Oslo, blant annet en tur til Trysil i februar, der tre av soknets unge ledere var med i tillegg til 
konfirmantprest. Tanken er å bygge opp et kontinuerlig arbeid med ledere som både blir en 
ressurs i konfirmantarbeidet, og en mulighet for ungdommer til å vokse i tro og ansvar i 
menigheten. Hittil har konfirmantprest hatt ansvaret for lederne, noe som etter hvert skal tas 
over mer av trosopplæringsleder.  

 

Staben 
I 2017 var det en del viktige utskiftinger i staben. Trosopplæringsleder Kristin Norderval sluttet 
etter sommeren og ble erstattet av Kristian Hovland Aschim som også fikk en stilling som barne- 
og ungdomsdiakonimedarbeider. Jørgen Svartvasmo tiltrådte stillingen som daglig leder i 
februar. Olav Dag Hauge fungerte som sokneprest inntil Tor Even Fougner kom tilbake fra 
permisjon i august. Informasjonskonsulent Sølvi Nykland sluttet i juni. Denne stillingen ble 
erstattet av en ny stilling som kommunikasjonskonsulent fra november.  
 
Ansatte av kirkelig fellesråd: 
Daglig leder:     Marit Arrestad Østang (vikar til 6. februar) 

Jørgen Guntveit Svartvasmo (fra 6. februar) 
Menighetskonsulent:    Liga Vabule 
     Ole Andreas Gjerull (en dag i uken) 
Medarbeider:    Asbjørn Næverlid 
Kantororer:    Yngve Sporild Breievne 

Marius Skjølaas 
Ulf Nilsen 

Diakon:     Virve Tynnemark 
Trosopplærer:    Kristin Mollan Norderval (til og med august) 
     Kristian Hovland Aschim (fra 1. november) 
 
Kirketjenere, deltid:   Atle Ramsfjell-Kind 

Johnny Hagen 
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Knut Jonassen 
Mette Marit Krogdahl 
Sindre Falch 
Steinar Bjørnsengen 
Hedvig Borgen 
Torild Skjelde 
Simon Aasheim 
Marit Steinsli 

 
Ansatt av Oslo Bispedømme: 
Sokneprest:     Olav Dag Hauge (vikar til og med juli) 
     Tor Even Fougner (tilbake fra permisjon i august) 
Menighetsprester:   Anne Borgen 

Ingrid Elise Wergeland 
Morthen Sørlie 

Ansatt av menighetsrådet: 
Menighetsprest:   Marta Axner Ims 
Diakonimedarbeider:    Målfrid Finnseth 
Diakonimedarbeider barn/unge: Kristian Hovland Aschim 
Kateket/Værestedet:   Ragnhild Telhaug 
Informasjonskonsulent:   Sølvi Nykland (til og med juni) 
Kommunikasjonskonsulent:   Ida Haugen Gilbert (fra 1. november) 
Leder av barnegospel:    Renate Staal Nygård (til og med april) 
Barnesangmedarbeider:    Ingrid Neset 

 

Musikklivet 
Trefoldighet jentekor 
Styret 
Styret for Jentekoret har i 2017 bestått av:  

- Hilde Bekier-Larssen, styreleder, foreldrerepresentant 
- Karen Helgheim, styremedlem, foreldrerepresentant. 

- Elie Storesletten, styremedlem, foreldrerepresentant. 

- Emma Mugaas Andresen, styremedlem, representant fra koret. 

- Alexandra Guldbrandsen, styremedlem, representant fra koret. 

- Klaus Mittenzwei, representant fra menigheten 

 

I tillegg ble følgende oppnevnt til styret ex officio: 

- Edle Stray Pedersen, dirigent. 

- Marius Skjølaas, kantor  

- Yngve Sporild Breievne, kantor  

- Liga Vabule, menighetssekretær 

 

Det har vært avholdt 5 styremøter i 2017 i tillegg til årsmøtet, og flere møter i ulike 
arbeidsutvalg spesielt i forbindelse med budsjetter og planlegging for gjennomføring av 
konserter og arrangementer. Fordi det er mange yngre jenter med i koret, er det nå behov for 
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mere støtte fra foreldrene rundt konserter og arrangementer, og det har vært en betydelig 
dugnadsinnsats fra mange i tillegg til styret.  

Koret 
Koret har hatt til sammen 28 (25) kormedlemmer i 2017 (høst og vår).  

Medlemsmessig har året 2017 vært et spennende år da det er generasjonsskifte i koret og koret 
har rekruttert en gruppe jenter 6-10 år som har utviklet seg veldig positivt gjennom 2017. 
Dirigent Edle Stray Pedersen jobber fokusert med denne gruppen for å sikre gode korister 
videre. Det er fortsatt utfordrende å sikre en gruppe med jenter over 10 år, da mange har sluttet. 
Det ble arrangert en øvetur til Gøteborg for den sistnevnte gruppen for å opparbeide samhold og 
motivasjon. Styret og koret har fortsatt jobbet aktivt med rekruttering gjennom 2017, som vi 
forventer vil gi et positivt bidrag i rekruttering videre i 2018.  

Sammenslåingen av menighetene Gamle Aker, Domkirken, Trefoldighet, og Lovisenberg har ført 
til et tettere samarbeid mellom Trefoldighet Jentekors styre, menighetens administrasjon og 
menighetsrådet. Spesielt verdsettes den tiden og oppfølgingen som menighetens representanter 
Klaus Mittenzwei og Liga Vabule har lagt ned i å forbedre planleggingen, oversikten og 
oppfølgingen av korets økonomi, vedrørende regnskap og budsjett og fakturering av kontingent.  

I 2017 har koret leid inn Tone Ophus, som har bidratt som musikalsk støttespiller.   

Korets aktiviteter 2017 
Koret har hatt et høyt aktivitetsnivå i 2017. Koret sang på 5 gudstjenester i Trefoldighetskirken 
(inkludert julaften) og på menighetens sommeravslutning på Filtvet 11 juni. Ifm 
sommeravslutningen hadde TJK sangseminar på Filtvet og hadde en sosial helg sammen på 
feriekolonien. Som tidligere nevnt var også de større jentene på øvelsestur til Gøteborg våren 
2017. 

Koret organiserte og gjennomførte Mozart Messen i Oslo Domkirke ifm Oslo Internasjonale 
Kirkemusikkfestival 19. mars. Oslo Domkirkes Guttekor og Peblingene var også med på dette, 
samt innleide musikere.  7. mai var koret med på 60-talls konsert i regi av Oslo Kulturskole i 
Marienlyst aula. For begge disse konsertene var det mye øvelse i forkant av konsertene. 

15. september deltok TJK på Oslo Kulturnatt ved å holde en egen konsert i Oslo Domkirke. 
Helgen 14. og 15. oktober deltok jentekoret på fellesprosjekt i Oslo Domkirke i Ung Kirkesangs 
regi. Det ble sunget ‘Nådemessen’, en messe for barn og unge til reformasjonsmarkeringen, og 
‘Stem i den nye songen’ av Arve Brunvoll (tekst) og Odd Johan Overøye (musikk). 

I år var TJK invitert med på Barnas Julekonsert i Oslo Konserthus, så den 25. november sang 
koret 2 julekonserter med Oslofilharmonien. Dette var en stor opplevelse for sangerne med 
utsolgte konserter og flott musikk. 

Som tidligere år deltok koret i Domkirkens Julekonserter, 4 totalt, helgen 9.–10. desember. I år 
klarte koret å delta uten å leie inn ekstra korister og dette var en viktig milepæl for koret da de 
siste årene har koret måtte leie inn sangere til denne konserten. 

TJK ble invitert med til å synge ved innsettelsen av ny biskop i Oslo Domkirke den 17. desember. 
Det var spesielt hyggelig å få være med på denne høymessen, da representanter både fra 
Stortinget og Kongehuset var tilstede. 

Misjon 
Menighetens misjonsprosjekt 
Prosjektet omfatter matutdeling, grunnleggende lese- og skriveopplæring for barn fra 
slumområdene, alfabetiseringsklasser for voksne og undervisning i søm for enslige og 
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vanskeligstilte mødre. I Antsirabe er det mange hjemløse og de livnærer seg ved å tigge eller lete 
etter mat i søppelhauger og på torget. Den gassisk-lutherske kirke (FLM) har møtt de enorme 
sosiale utfordringene med en rekke diakonale tiltak. NMS samarbeider med FLM og støtter dette 
arbeidet. 
Et diakonalt senter har som mål å hjelpe arbeidsledig ungdom i alderen 15-35 år i ulønnet 
arbeid. De tilbyr kurs, formidler stipend og gir interessert ungdom råd om hvordan de kan starte 
egen virksomhet. Senteret driver egen barnehage. Barn under seks år får barnehagetilbud mens 
mødrene går på skole eller er i opplæring. Barna får 3 måltider om dagen, og de får medisinsk 
hjelp om det er nødvendig. Mødrene får opplæring i kosthold og hygiene. Barnehjemmet 
Akanisoa som eies og drives av FLM gir plass til 20 barn og unge i alderen 3-20 år. Inntekten av 
Tirsdagskafeen 12-14 i Schwensensgate 15 (Treffpunkt) og kaffeserveringen etter gudstjenesten 
på søndager, går til å støtte dette prosjektet for å hjelpe de aller fattigste i byen Antsirabe på 
Madagaskar. 
 

Jerusalemforeningen 
Jerusalemforeningen har i løpet av året hatt 8 møter. Kasserer har vært Gunvor Røed, sekretær 
og leder Anne E. Hauen. Møtene har vært holdt privat – hos Rita Fosby, Anne E. Hauen og Målfrid 
Halsteinsli. Talere har vært Martha Eigeles, Ruth S. Andreassen, Gunnar Prestegård og Vegard 
Soltvedt fra Israelsmisjonen. Som andakt har vi lest bl.a. fra boken «Morgenord fra Det hellige 
land» og dessuten som høytlesning, diverse aktuelle artikler fra aviser og blader. Det har vært 7 
– 12 deltakere til stede.  

Foreningen har også dette året gitt et pledd til Israelmisjonens julemesse. Kollekt har til sammen 
vært kr. 26.500 som er oversendt hovedkontoret. 

Menighetsbladet 
Årsrapport 2017 for Menighetsbladet, v/Anders Smith 

Det nye menighetsbladet for Sentrum og St. Hanshaugen sokn ble etablert høsten 2016. Det er en 

digital publikasjon som produseres som et PDF-dokument og som sendes ut til abonnenter som 

vedlegg til en e-post melding. Abonnementet er gratis. Initiativtager og redaktør er Anders Smith. 

Ansvarlig for grafikk og nyhetsformidling har vært Sølvi Nykland for årets første 9 utgivelser. F.o.m. 

nr. 10/17 har Ida Marie Gilbert hatt denne oppgaven. Hun er ansatt som kommunikasjonskonsulent i 

soknet.  

Fordi redaksjonen erkjenner at ikke alle innbyggere i menigheten har tilgang til internett, er det også 

gjort avtale med St. Hanshaugen seniorsenter og Omsorg + på Lovisenberg om at man der trykker 

opp et visst antall eksemplarer for utdeling til brukere og andre på disse stedene. 

 

I 2017 har det vært utgitt til sammen 10 numre. Hvert nummer inneholder flere originalartikler 

etterfulgt av faste innslag om gudstjenester og arrangementer de kommende ukene, faste aktiviteter 

samt praktiske opplysninger om menigheten. Originalartiklene har ofte vært i form av intervjuer med 

mennesker i menigheten eller i kirkens ledelse, dels omtale av forhold i bydelen/menigheten og dels i 

form av mer utførlig omtale av enkelte arrangementer. Til sammen er et blitt publisert 77 

originalartikler samt 29 av de faste innslagene. 

Abonnementstallet er lavt. Det er bare 76 personer som mottar bladet elektronisk hver gang. I tillegg 

legges bladet også ut på soknets websider. Det har fra redaksjonens side kommet anmodninger om å 

sørge for større oppmerksomhet om bladet, f.eks. i form av faste omtaler på agendaene i 

menighetens gudstjenester. Likeledes har det vært anmodet om kontakt med 



22 
 

bydelsadministrasjonen for å kunne orientere om gratis-abonnementsordningen gjennom bydelens 

informasjonskanaler. 

Foreningen Tusenfryd 
Foreningen blir 100 år i 2018. Til å begynne med hadde foreningen ansvar for diakonale tiltak i 
menigheten som å gå med blomster til folk på åremålsdager (75,80,85,90) og invitere til 
arrangementer i Markus menighetshus. Foreningen hadde faste møter hver 14. dag da de 
fordelte arbeidsoppgaver. Tusenfryd arrangerte også årlige turer til Ullevålseter. Nå har 
Tusenfryd møter 2 onsdager på høsten og 2 onsdager på våren. Da kommer en gjest og holder 
foredrag, andakt eller leser dikt/fortellinger. Det er bevertning, sang og kollekt. Formann er Else 
Margrethe Tolnæs. 

Trefoldighets feriekoloni 

 

Feriekoloniens 127. driftssesong ble gjennomført i god tradisjonell stil. Sommeren 2017 betjente 
vi 145 barn fordelt over tre puljer à 11 dager. Alder på barna var fra 5-13 år. Bading, båtturer, 
krabbefiske, ballspill, riding, talentshow og disko er blant tingene som står på menyen. Dette 
skaper mange fornøyde barn. Tilgang på voksenpersoner er også alltid god hos oss. Eget 
kjøkkenpersonale og nattevakt er inkludert. Vi føler stor glede og takknemlighet for fortsatt å 
kunne tilføre fine sommerminner til så mange barn og unge. I og med at Trefoldighet er en 
sentrumskirke, er det selvfølgelig viktig for oss med barn fra egen menighet. I løpet av en hel 
sommer er likevel hele landet representert. Tillit og omsorg er nøkkelordene. Flere år med 
gradvis økning av søkere med flerkulturell bakgrunn gir oss betydelig kunnskap om å håndtere 
fellesskapet. Mobbing og tvister er ei et problem hos oss - også i 2017. 
 
 

Drift, dugnad og annet 
Utover nevnte kjernedrift av sommerleiren, har sesongen 2017 også bydd på noen utfordringer: 
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● Kjølerom/skapet vårt gikk i stykker etter forrige sesong. Vi anskaffet nye elementer, og med 
god og kyndig hjelp ble den reparert i stedet for å måtte kjøpe nytt. 
● To uker før barna ankom, slo lynet ned på feriekolonien - noe som resulterte i diverse 
ødeleggelser på elektroniske apparater, telefon, lydanlegg, matvarer/fryser. 
● Motoren til den lille varebilen vi i flere år har brukt til daglig mathenting og øvrige koloni-
ærend stoppet for oss i august måned, og det viser seg ikke lønnsomt å reparere. Dette gir oss en 
utfordring frem mot neste sommer. 
● Retningslinjer i strandloven sier også at vi nå må søke kommune og fylkesmann årlig om å få 
legge noe sand på et ellers særs steinet strandområde. I år måtte vi “lage strand” litt høyere opp 
på tomta som et alternativ for barna. 
Slike ovennevnte ting resulterer selvfølgelig i mye ekstra arbeid og utgifter - og viser også hvor 
sårbare vi er økonomisk. 
 
Feriekolonien disponerer et stort areal, som i løpet av et helt år får hard medfart og må 
vedlikeholdes jevnlig. De fleste oppgaver blir gjennomført ved dugnader og utgjorde cirka 1300 
dugnadstimer i 2017. 
 

  
 
I 2016 var vi så heldige å få tildelt midler gjennom Sparebankstiftelsen DNB til å bygge en 
aktivitetsløype i skogsområdet vårt. 
Dette var vårt hovedprosjekt våren 2017, og de fleste dugnadstimene gikk med til dette. Noe 
innleid profesjonell hjelp, samt frivillige som stilte opp. Resultatet ble et flott tilskudd til 
uteområdet som ikke hadde vært mulig å realisere uten støtten fra Sparebankstiftelsen. 
Hvert år baseres cirka en tredjedel av driftsbudsjettet vårt på tilskudd fra eksterne legater/fond. 
Den årlige søknadsprosessen ligger også som en del av styrets arbeid. I 2017 mottok vi eksterne 
tilskudd fra Oslo Kommune, Frimurerlosjen og Eckbos legat. 
Som en del av sikkerhetsopplæringen av våre ansatte, ble det som vanlig gjennomført 
profesjonelt førstehjelp- og hjertestarterkurs samt gjennomgang av våre brann og 
rømningsveier i forkant av oppstart. 
 
 Våren 2017 arrangerte vi i tillegg et livredningskurs i vann. 
 
I juni måned holdt vi «åpen søndag» med hyggelig besøk fra menigheten med venner. 70 
påmeldte deltok under temaet “Skaperverkets dag” som bød på gudstjeneste, grillmat og 
aktiviteter på feriekolonien - arrangert i samarbeid med menigheten. 
Feriekoloniens grunneier, Trefoldighetslegatet investerer nå betydelig i rehabilitering og 
oppussing av stedets bygningsmasser frem mot sommeren 2018. Prosjektet startet høst 2017 og 
arbeidet forventes ferdigstilt i mai. Vi ser med stor glede frem til det endelige resultatet. 
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Styret 
Styret har hatt 6 møter i 2017. I februar ble vi registrert som “Venneforening til støtte for drift 
av Trefoldighet Feriekoloni” med eget organisasjonsnummer. I den forbindelse ble statutter 
justert, og feriekoloniens styre sitter slik det fremstår til 2019. Fem faste medlemmer og to vara 
som alle tar en aktiv rolle i feriekoloniens drift. Styret 2015-2019: Ove Heiborg (Styreleder),  
Elin Marie Barnå, Trude Mossin, Truls Erik Heiborg og Per Solli. Varamedlemmer: Bjørn 
Andenæs, Tor Adam Slettebø 

Oppsummert 
Vi ser frem mot 130 år med feriekoloni drift i Trefoldighets navn i 2020. Trefoldighets sosiale 
ledestjerne fra historien; søster Gina Aulie ville vært stolt over feriekoloniens utvikling, 
modernisering og måten den lever i beste diakonale ånd den dag i dag. 
 
 

Pilegrimssenter Oslo 
Regionale pilegrimssenter Oslo arbeider bredt med alle de fire søylene i det offentlige 
pilegrimsarbeidet: kirke, kultur, miljø og næring. I dette arbeidet samarbeider senteret med 
kommuner, fylkeskommuner, kirke, frivillige lag og organisasjoner, reiseliv og øvrig næringsliv. 
Som del av det kirkelige arbeidet, arbeides det lokalt i tilknytning til SSH. 

Lokalt arbeides det særlig gjennom gudstjenester (månedlige pilegrimsmesse i Gamle Aker 
kirke) og åpen kirke gjennom sommeren. Videre gjennom at det tilbys opplegg for konfirmanter. 
Til disse opplegg inviteres menighetene i Oslo til å sette av en kveld med sine konfirmanter til å 
lære om pilegrim i historien, selv være pilegrim på en måte hvor eksistensielle spørsmål 

tematiseres, kvelden avsluttes med samling i Gamle Aker 
kirke. – Konfirmantarbeidet er i samarbeid med gatepresten 
for unge i Oslo.  

 

(Foto: Konfirmanter på pilegrimsvandring, nesten fremme ved 
Gamle Aker kirke) 

 



25 
 

Det tilbys pilegrimsvelsignelse ved pilegrimsprest gjennom sesongen på norsk, tysk og engelsk. 
Denne velsignelsen er spredt også til andre bispedømmer og benyttes bl.a. i Hamar. Den gode 
utvikling fra 2016 videreføres også i 2017, anslagsvis 60-70% av alle pilegrimer velger å motta 
pilegrimsvelsignelse, en markant oppgang fra tidligere år. Presentasjon og historisk forankring 
av velsignelsen som handling, er viktigste forklaring på denne endring. Selve velsignelsen 

foregår på senteret, dersom det er praktisk mulig i kirken.  

 

 

(Foto: Nederlandsk pilegrim mottar pilegrimsvelsignelse). 

 

Tallenes tale viser en fin økning av antall pilegrimer som 
starter sin vandring ved senteret. Mens det i 2016 var en 
markant økning av antall utsendte pilegrimer, fra 283 til 394 

pilegrimer, viser tallene at veksten også fortsetter i 2017 hvor 408 pilegrimer ble sendt ut på 
vandring mot Trondheim. Det store antall pilegrimer i regionen er flere tusen, dette er kortere 
dagsvandringer og helgevandringer (tallene for disse foreligger ennå ikke for 2017). 

 

(Foto: Biskop, kulturminister, pilegrimsprest Roger, sender pilegrimer ut på langvandring. 

 

 

 

 


